

2019年1月11日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,752	54.7%	1,341	41.9%	107	3.4%	3,200
鉱業	4,032	66.7%	1,844	30.5%	169	2.8%	6,045
建設業	33,450	57.9%	21,810	37.7%	2,527	4.4%	57,788
食料品	43,406	53.2%	33,450	41.0%	4,670	5.7%	81,526
繊維製品	5,788	53.6%	4,181	38.7%	826	7.7%	10,794
パルプ・紙	2,346	59.7%	1,387	35.3%	195	5.0%	3,929
化学	94,637	53.2%	73,924	41.5%	9,469	5.3%	178,030
医薬品	137,001	59.4%	85,011	36.9%	8,627	3.7%	230,639
石油・石炭製品	8,857	53.7%	6,549	39.7%	1,092	6.6%	16,499
ゴム製品	9,124	65.2%	4,243	30.3%	618	4.4%	13,985
ガラス・土石製品	17,572	56.8%	11,327	36.6%	2,012	6.5%	30,911
鉄鋼	8,998	52.2%	7,223	41.9%	1,003	5.8%	17,225
非鉄金属	9,537	56.9%	6,281	37.5%	944	5.6%	16,762
金属製品	13,516	55.0%	9,719	39.6%	1,328	5.4%	24,563
機械	68,590	54.3%	51,712	40.9%	5,999	4.8%	126,301
電気機器	216,942	53.8%	161,623	40.1%	24,531	6.1%	403,096
輸送用機器	74,121	53.3%	54,674	39.3%	10,173	7.3%	138,969
精密機器	35,421	55.6%	24,309	38.1%	4,015	6.3%	63,745
その他製品	34,326	54.0%	21,591	34.0%	7,660	12.0%	63,578
電気・ガス業	24,292	57.5%	15,383	36.4%	2,579	6.1%	42,254
陸運業	34,720	54.9%	25,317	40.0%	3,262	5.2%	63,299
海運業	2,951	42.5%	3,413	49.1%	586	8.4%	6,950
空運業	4,823	64.5%	2,350	31.4%	304	4.1%	7,478
倉庫・運輸関連業	1,652	54.7%	1,284	42.5%	84	2.8%	3,021
情報・通信業	156,194	61.2%	81,379	31.9%	17,768	7.0%	255,342
卸売業	48,217	60.9%	27,199	34.4%	3,715	4.7%	79,131
小売業	167,217	48.7%	133,485	38.9%	42,856	12.5%	343,559
銀行業	57,840	53.3%	45,944	42.3%	4,784	4.4%	108,568
証券、商品先物取引業	9,483	51.3%	7,982	43.2%	1,007	5.5%	18,472
保険業	18,780	60.0%	10,972	35.1%	1,545	4.9%	31,296
その他金融業	9,450	54.3%	6,994	40.2%	953	5.5%	17,397
不動産業	29,984	57.8%	19,220	37.0%	2,713	5.2%	51,917
サービス業	84,664	56.4%	57,908	38.6%	7,539	5.0%	150,112
その他(33業種外)	130,916	58.2%	78,977	35.1%	15,078	6.7%	224,972

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。